3

	[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2022

  № 63-п

О внесении изменений в постановление администрации  Тюльганского поссовета от 11.07.2019 №83-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой "Развитие системы градорегулирования в Оренбургской области" государственной программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области", утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018года №834-пп, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Тюльганского поссовета от 11 июля 2019 года №83-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1 В Паспорте программы:

1.1.1. раздел «Сроки и этапы реализации программы» изложить в новой редакции:

«Сроки и этапы реализации программы – 2020-2025 годы»
1.1.2. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы на период с 2020 по 2025  годы предполагается –  1316,0 тыс. руб., всего

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 25,0 тыс.рублей;

2022 год – 735,0 тыс.рублей;

2023 год – 140,0 тыс.рублей;

2024 год – 296,0 тыс.рублей;
2025 год – 120,0 тыс.рублей;

в том числе за счет средств бюджета  поссовета – 282,5 тыс.рублей, по годам:

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 25,0 тыс.рублей;

2022 год – 105,0 тыс.рублей;

2023 год – 140,0 тыс.рублей;

2024 год – 8,9 тыс.рублей;
2025 год – 3,6 тыс.рублей;

предполагается за счет средств областного бюджета –  1033,5 тыс.рублей, по годам:

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 630,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей

2024 год – 287,1 тыс.рублей;

2025 год – 116,4 тыс.рублей»
1.2 В текстовой части Паспорта программы раздела V. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на период с 2020 по 2025  годы предполагается –  1316,0 тыс. руб., всего

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 25,0 тыс.рублей;

2022 год – 735,0 тыс.рублей;

2023 год – 140,0 тыс.рублей;

2024 год – 296,0 тыс.рублей;

2025 год – 120,0 тыс.рублей;

в том числе за счет средств бюджета  поссовета – 282,5 тыс.рублей, по годам:

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 25,0 тыс.рублей;

2022 год – 105,0 тыс.рублей;

2023 год – 140,0 тыс.рублей;

2024 год – 8,9 тыс.рублей;

2025 год – 3,6 тыс.рублей;

предполагается за счет средств областного бюджета –  1033,5 тыс.рублей, по годам:

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 630,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей

2024 год – 287,1 тыс.рублей;

2025 год – 116,4 тыс.рублей»

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области» изложить в новой редакции      ( приложение № 1 ).
1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области» изложить в новой редакции      ( приложение № 2 ).
1.5. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области» изложить в новой редакции      ( приложение № 3 ).

2. Постановление администрации Тюльганского поссовета от 08.11.2021 №71-п «О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского поссовета от 11.07.2019 №83-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                 С.В. Юров
Разослано: райпрокурору, райадминистрации, в дело.
Приложение №1

к постановлению администрации

от  22.07.2022  №  63-п
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования
муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области», значения
	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области»

	Основное мероприятие:

1. Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области

	1.1
	Внесение изменений в генеральный план муниципального образования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	1.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования
	шт.
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	1,3
	Актуализация нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района  Оренбургской области
	ши
	-
	-

	1
	-

	1.4
	Количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания территорий МО Тюльганский поссовет Тюльганского района  Оренбургской области, в том числе под индивидуальное жилищное строительство для предоставления многодетным семьям и под индивидуальное жилищное строительство.
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Основное мероприятие:

2. Подготовка документов для внесения сведений о границах в Единый государственный реестр недвижимости

	2.1
	Подготовка документов для внесения сведений о границах муниципальных образований и  населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-

	2.2
	Подготовка документов для внесения сведений о границах территориальных зон и зон с особыми условиями использования территорий   в Единый государственный реестр недвижимости
	шт.
	-
	7
	20
	5
	8
	8

	Основное мероприятие:

4. Приведение документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский поссовет в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области

	4.1
	Приведение документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский поссовет в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	-

Приложение №2

к постановлению администрации

от  22.07.2022  №  63-п
ПЕРЕЧЕНЬ

 основных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования
муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области»

	№ п/п

	Номер и наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского поссовета Тюльганского района
	2020
	2025
	утверждение документов территориального планирования, градостроительного зонирования, проектов планировки и межевания муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
	отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности, предоставления земельных участков под строительство
	разработанные и утвержденные генеральные планы и Правила землепользования и застройки , количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области

	2
	Подготовка документов для внесения сведений о границах в Единый государственный реестр недвижимости
	Администрация Тюльганского поссовета Тюльганского района
	2020
	2025
	осуществление постановки на государственный кадастровый учет границ муниципальных образований и населенных пунктов, функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области
	нарушение требований земельного законодательства и градостроительного законодательства, отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности
	количество разработанных и утвержденных документов, устанавливающих и определяющих границы населенных пунктов , функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями использования муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области, для постановки на государственный кадастровый учет

	3
	Приведение документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский поссовет в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	Администрация Тюльганского поссовета Тюльганского района
	2020
	2025
	осуществление градостроительной деятельности и предоставление муниципальных услуг в электронном виде на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
	нарушение требований градостроительного законодательства, отсутствие возможности осуществления градостроительной деятельности
	Приведение в цифровой формат разработанного и утвержденного генерального плана и Правил землепользования и застройки , муниципального образования Тюльганский поссоветТюльганского района Оренбургской области

Приложение №3

к постановлению администрации

от  22.07.2022  №  ___-п
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования
Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области»
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие системы градорегулирования

муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	911
	Х
	Х
	-
	25,0
	735,0
	140,0
	296,0
	120,0

	ОБ
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	630,0
	-
	287,1
	116,4

	Бюджет п/с
	911
	Х
	Х
	-
	25,0
	105,00
	140,0
	8,9
	3,6

	1.
	Мероприятие
	Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
	всего, в том числе:
	911
	Х
	Х
	-
	-
	-
	100,0
	200,0
	-

	ОБ
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	194,0
	-

	Бюджет п/с
	911
	Х
	Х
	-
	-
	-
	100,0
	6,0
	-

	2
	Мероприятие
	Подготовка документов для внесения сведений о границах в Единый государственный реестр недвижимости
	всего, в том числе:
	911
	Х
	Х
	-
	25,0
	85,0
	40,0
	96,0
	120,0

	ОБ
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	0,0
	-
	93,1
	116,4

	 Бюджет с/с
	911
	Х
	Х
	-
	25,0
	85,0
	40,0
	2,9
	3,6

	3.
	Мероприятие
	Приведение документов территориального планирования муниципального образования Тюльганский поссовет в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области
	всего, в том числе:
	911
	Х
	Х
	-
	-
	650,0
	-
	-
	-

	ОБ
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	630,0
	-
	-
	-

	 БР
	911
	Х
	Х
	-
	-
	20,0
	-
	-
	-